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KEMIÖNSAAREN KUNTA 

MÄNTYKALLION RANTA-ASEMAKAAVA 

Mäntykallion ranta-asemakaava on ollut ehdotuksena nähtävillä 5.10.–3.11.2023. Kaavaehdo-

tuksesta ei saatu yhtään muistutusta osallisilta. Kaavaehdotuksesta saatiin Varsinais-Suomen 

ELY-keskuksen lausunto. Kaavan laatijana olen tehnyt lausuntoon vastineen. 

 

Lausunto Kaavan laatijan vastine 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto 

(5.12.2023): 

Rakennuspaikkojen määrä 

ELY-keskus totesi kaavaluonnoksesta antamassaan lau-

sunnossaan: ”ELY-keskus katsoo, että kaavalla on merki-

tystä luonnonarvojen turvaamisen lisäksi yleisen rantojen 

suunnittelun periaatteiden noudattamisen kannalta. Kun 

otetaan huomioon alueen erityiset luonnonolot ja yleiskaa-

van määräykset rakennuspaikkojen lukumäärästä sekä ra-

kennusten enimmäismäärästä, ei luonnoksen mukainen 

rakentamisen lisääminen ole mahdollista.” Lausuntoon an-

netussa vastineessa sanotun perusteella alueelle ei voi 

osoittaa ylimääräistä, toista rakennuspaikkaa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luonnonsuojelu 

Luontoarvot on ranta-asemakaavaa varten selvitetty osit-

tain suppeasti, kun on keskitytty lähinnä kalkkikalliokas-

villisuuden esiintymisalueeseen. Koska alue on jo osittain 

rakentunut ja ELY-keskuksen 4.12.2021 tekemän maasto-

käynnin perusteella lähinnä kalkkikallio on alueen merkit-

tävin luontoarvo, voidaan kuitenkin katsoa luontoselvityk-

sen selvittäneen alueen luontoarvot riittävästi. On kuiten-

kin puutteellista, että luontoselvityksessä ei ole annettu 

suosituksia. Ranta-asemakaavan ehdotuksessa on pääosin 

 

 

 

Suunnittelualueelle osoitetaan kaavassa yksi lomara-

kennuspaikka (RA), johon on mahdollista sijoittaa kaksi 

vapaa-ajan asuinrakennusta erikseen osoitetuille raken-

nusaloille. Suunnittelualue on voimassa olevassa Väs-

tanfjärdin rantayleiskaavassa osoitettu loma-asuntojen 

alueeksi (RA), omakotitalojen alueeksi (AO), maa- ja 

metsätalousalueeksi (M) sekä vesialueeksi (W). Ran-

tayleiskaava on laadittu oikeusvaikutteisena kaavana, 

jolloin rakennuslupa loma- ja asuinrakennuksen raken-

tamiseen voidaan myöntää suoraan rantayleiskaavan 

perusteella. Käsillä olevassa ranta-asemakaavassa lo-

marakennuspaikalle osoitettua kokonaisrakennusoi-

keutta vähennetään ennen hyväksymiskäsittelyä 280 k-

m² → 240 k-m², joka on myös Kemiönsaaren kunnan 

rakennusjärjestyksessä määrätty lomarakennuspaikan 

enimmäisrakennusoikeus. Kaavassa osoitettu kokonais-

rakennusoikeus 240 k-m² on näin ollen maltillinen, kun 

otetaan huomioon yleiskaavassa RA-rakennuspaikoille 

osoitettu enimmäisrakennusoikeus 200 k-m² sekä kun-

nan rakennusjärjestyksen mahdollistama lomaraken-

nusoikeus (240 k-m²). Ranta-asemakaavassa osoitetun 

lomarakennusoikeuden voidaan katsoa noudattavan 

keskimäärin yhdelle lomarakennuspaikalle osoitettavaa 

lomarakentamisen kokonaisrakennusoikeutta, vaikka 

kaavassa rakennuspaikalle mahdollistetaan yhteensä 

kahden loma-asuinrakennuksen rakentaminen samalle 

rakennuspaikalle. Ranta-asemakaava noudattaa voi-

massa olevan rantaosayleiskaavan tavoitteita. 

Suunnittelualueelle 27.9.2022 laaditussa luontoselvityk-

sessä lammen osalta todetaan, että kyseessä on kaive-

tulta vaikuttava lampi, jonka vesi on seisovaa. Paikalla 

on todennäköisesti aiemmin ollut pieni soistuma tai muu 

kostea painanne, jota on kaivamalla syvennetty. Ky-

seessä ei näin ollen ole luonnontilainen lampi eikä lam-

men osalta ole selvityksessä todettu erityisiä luontoar-

voja (kasvillisuus, eläimistö, vesilain mukainen kohde). 

Lammen osalta ei ole näin ollen syytä tehdä muutoksia 
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Lausunto Kaavan laatijan vastine 

huomioitu luontoselvityksen tulokset, mm. kalkkikallio on 

huomioitu riittävästi. ELY-keskus katsoo kuitenkin, että 

alueella sijaitseva lampi tulee myös huomioida siten, että 

sen säilyminen varmistetaan. Nykyisellään lampi ei kuulu 

loma-asuntojen korttelialueen osa-alueen rajaukseen, 

mutta sisältyy kuitenkin loma-asuntojen korttelialueeseen 

ilman erillistä merkintää. Tällöin lammen säilyminen on 

epävarmaa. Tästä johtuen ELY-keskus katsoo, että lam-

men säilyminen tulee varmistaa erillisellä merkinnällä. 

Yleisesti voidaan vielä luonnonsuojelun osalta todeta, että 

Suomi on osaltaan sitoutunut EU:n biodiversiteettistrate-

giaan, jonka tavoitteena on pysäyttää luontokato ja kään-

tää luonnon monimuotoisuuden kehitys myönteiseksi vuo-

teen 2030 mennessä. Euroopan komissio julkaisi vuonna 

2022 ehdotuksen ennallistamisasetukseksi, eli niin kutsu-

tuksi luonnon tilan parantamista koskevaksi asetukseksi. 

EU:n ennallistamisasetus tähtää osaltaan EU:n biodiversi-

teettistrategian tavoitteiden täyttämiseen. Ennallistamis-

asetusehdotuksen tavoitteena on parantaa luonnon tilaa 

laajasti eri ympäristöissä sekä suojelualueilla että niiden 

ulkopuolella. Ennallistamisasetuksesta on päästy alusta-

vaan sopuun EU:ssa marraskuussa 2023 ja näillä näkymin 

asetus voisi astua voimaan vuoden 2024 puolivälissä. 

Luontokadon pysäyttämisen on tästä syystä perusteltua 

olla yksi keskeinen tavoite maankäyttöä suunnitellessa, ja 

luontoarvoja on tarpeen yleisesti punnita laajemmin ja 

monipuolisemmin kuin pelkästään ns. lakikohteiden tun-

nistuksella.” 

kaavakarttaan ja kaavamääräyksiin vain pelkästään siitä 

syystä, että kaava-alueella sijaitsee lampi. Lampi on 

kaavassa lisäksi jätetty lomarakennuksen rakentamisen 

mahdollistavan rakennusalan ulkopuolelle. 

 

 

 

 

Merkitään tiedoksi. Kaava-alueen luonnonarvot on py-

ritty huomioimaan riittävällä tavalla käsillä olevassa kaa-

vassa sekä alueelta laaditussa luontoselvityksessä.   
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